
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2019 r. 

Poz. 1585 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 6 sierpnia 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie towarów, których przewóz jest objęty systemem monitorowania drogowego 
i kolejowego przewozu towarów 

Na podstawie art. 3 ust. 11 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego prze-

wozu towarów (Dz. U. z 2018 r. poz. 2332 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1123) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie towarów, których przewóz jest objęty 

systemem monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów (Dz. U. poz. 1427) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) towarów objętych pozycją CN ex 2711 – propan, butan albo mieszaniny propanu-butanu, bez względu na ich 

ilość w przesyłce.”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przemieszczanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy z zastosowaniem systemu, 

o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 lit. a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 864, 1123, 1495, 1501 i 1520);”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Przepisu § 1 pkt 4 nie stosuje się do towarów: 

1) objętych procedurą celną tranzytu, składowania, odprawy czasowej, przetwarzania, wywozu albo powrot-

nym wywozem; 

2) przemieszczanych z zastosowaniem systemu, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym; 

3) przewożonych w opakowaniach jednostkowych, których masa brutto nie przekracza 61 kg lub objętość nie 

przekracza 85 litrów.”. 

§ 2. W okresie od dnia 1 grudnia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. przepisu § 1 pkt 4 rozporządzenia zmienianego 

w § 1 nie stosuje się do towarów przemieszczanych na podstawie dokumentu dostawy zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, 1123, 1495, 1501 i 1520). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2019 r. 

Minister Finansów: wz. L. Skiba 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1059). 




